4

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                    № _____

р.п. Вешкайма

О конкурсе «Новогодняя сказка»
на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

В целях организации праздничного оформления муниципального образования «Вешкаймский район», привлечения предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Вешкаймский район», а также жителей района к участию в праздничном оформлении территорий, для создания праздничной атмосферы для жителей и гостей в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, постановляю:
1. Провести с 23 декабря по 29 декабря 2023 года конкурс «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий (далее – Конкурс), на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
2.  Утвердить:
2.1  Порядок проведения конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий (Приложение № 1).
2.2 Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий (Приложение № 2).
3. Организовать на сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» проведение и подведения итогов новогоднего конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                         Т.Н. Стельмах
                                                                                                          Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                              «Вешкаймский район»
от_______________  №______

Порядок
проведения  конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

1. Порядок проведения конкурса в муниципальном образовании «Вешкаймский район» регламентирует правила организации, проведения и определение победителей.
2. Организатором конкурса является администрация муниципального образования «Вешкаймский район».
3. Участниками конкурса могут быть как коллективы организаций, так и отдельные граждане.
4. Для подведения итогов конкурса создается комиссия по подведению итогов Конкурса.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
6. Комиссия не позднее 28.12.2023 визуально осматривает объекты, расположенные в населенных пунктах муниципального образования «Вешкаймский район» на предмет их оформления к Новому 2024 году, оценивает, присуждает 1,2 и 3 места.
7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарём комиссии. Заседание комиссии считается правомочным при участии не менее половины её членов. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя комиссии.
          Итоги конкурса доводятся до сведения всех участников в недельный срок со дня принятия решения телефонным звонком.
Победители Конкурса награждаются за занятое первое, второе и третье места дипломами администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

______________________

                                                                                                            Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                              «Вешкаймский район»
                                                                            от_______________  №______

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

	Председатель комиссии

	Марунин А.В.
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Заместитель председателя

	Борисова А.А.
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Секретарь комиссии

	Абрамова А.Е.
	Специалист по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Члены комиссии:

	Архипова Т.Н.
	Начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Карасева Ю.В.
	Начальник отдела по делам культуры и молодежи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Самосудова Т.А.
	Начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

_____________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
«О конкурсе «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий, на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

	Дата и время
	Наименование
должности*
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ-
ления
	согласо-вания

	И.о. заместителя главы – начальника управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры

	[bookmark: _GoBack]Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы

	Руководитель аппарата

Исполнитель: начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуре
Самосудова Татьяна Александровна, 2-21-87

ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления/распоряжения администрации муниципального образования «Вешкаймский
  (нужное подчеркнуть)
район» Ульяновской области от________________ № _________

	Адресат
(Ф.И.О., наименование должности,
юридическое лицо,
 муниципальное образование)
	Порядковый
№ экз.
на бумажном
носителе
	Рассылка в электронном виде*
	Почтовый адрес

	Администрация МО «Вешкаймский район»

	Прокуратура

	Руководитель аппарата

	Управление по развитию муниципального образования

	Управление финансов

	Управление образования

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельсности

	Управление имущества, земельных отношений, строительства и архитектуры

	Управление по социальным вопросам

	Отдел сельского хозяйства

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	Отдел правового обеспечения и муниципальной службы

	Отдел по делам культуры и молодёжи

	Отдел охраны здоровья граждан

	Отдел по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО

	Отдел ЗАГС

	Отдел общественных коммуникаций

	Отдел организационного обеспечения и архивного дела

	Отдел по информатизации
и защите информации

	[bookmark: OLE_LINK1]Гл. специалист – эксперт по мобилизационной подготовке

	Отдел бухгалтерского учёта администрации

	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Отдел
по экологической безопасности

	Отдел
муниципального контроля

	Главы сельских поселений и администраторы

	_____
	(в электронном виде (э)
	___
	экз.; на бумажном носителе (№)
	___
	 экз.)

	Реестр составил
	Начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных
отношений, строительства и архитектуры

	Ф.И.О
	Самосудова Татьяна Александровна
	тел.
	2-21-87

image1.png